Akla bu manaların verilmesinin başlıca iki sebebi vardır. Birincisi; cehaletin bir karanlık olması ve aklın nurlandığında bu karanlığı dağıtarak cehaleti engellemesidir.<sup>6</sup> Şihâbüddin Sühreverdî (v. 632/1234)'ye göre, bazı mutasavvıfların akla akıl demesinin sebebi, aklın basiretini nur kaplayınca, cehalet karanlığının yok olması ve gerçekleri görmeye başlamasıdır. Bundan dolayı ona, cehalete mâni olduğu için “engel” anlamına gelen “akıl” adı verilmiştir.<sup>7</sup> Ayrıca akıl, kişiyi helake düşülecek yerlerden engellemesi manasında da kullanılmıştır.<sup>8</sup>

Aklı pratik açıdan değerlendiren Âmir b. Kays (v. 146/763) bu hususta, “aklın seni, seninle ilgisi olmayan şeylerden alıkoyabiliyorsa sen akıllısın”<sup>9</sup>, demiştir. Süfyan b. Uyeyne (v. 198/813) ise, “İyiliği

<sup>1</sup> Ebü'l-Fazl İbn Manzûr İbn Mükerrrem Cemaleddin Muhammed b. Mükerrrem, *Lisânü'l-Arab*, Dâru'l-Maârif, tahk. Abdullah Ali el-Kebir, Muhammed Ahmed Haseballah, Hâşim Muhammed eş-Şazeli, Kâhire tsz., c. IV, s. 3046; İsmail b. Hammad el-Cevherî, *es-Sıhab*, thk.